tis. tis. ge. omnis p̄cipiū de nito. tes. et

cor. p̄ma; Itē est p̄cipiū de nitor. teris. et tūc p̄

ducit p̄ma; vñd enitens renitens et consilia pos

sunt corripere penl et p̄ducere dñis respectibz

Xv Rex bisō renitens asinus fit dñe renitens Itē

Est uirgo renitens adamantiū iiba renitens

Niteo. tes. tui. tere. splendere lucere candere et dī

nito q̄i niuem teneo et est ethi. a nito nitesco

cis. inchoa. iliteo cōponit enīto. tes. vñd enitē

co. cis. p̄nito. tes. vñd prenitesco. cis. Renito

tes. vñd renitesco. cis. Niteo et eius cōposita sunt

neutra et omnia faciunt p̄eritū in tui et carent

supino Et cor. penl et ut dī in ḡreas Gēnia nitet

sidus fulger candela q̄ lucet

Nitidus a nito. tes. dī h̄ nitidus. da. dñ. q̄si nito

ni datus Et cōpatit nitidior. issimus vñd niti de

dñs. sime. adiūbiū vñd h̄ nitidicas. tatis. et niti

do. das. i. nitid facere Et est actū et cor. ti.

Nitor nites nisus ul' nixus. i. laborare. gradī

confari. et patē clam in p̄tu maximus labor et co

natus ē et p̄p̄ p̄ p̄ facit nixus Nitor cōponit

annitor. teris ualde niti ul' adherere appodiari Con

nitor. teris. ualde niti uel foras mittere uel patē

Innitor teris ualde ul' contra niti ul' adherere ap

podiani fulciri Pernitor teris p̄fecte niti ambulaē

Obnitor niteris. i. resistere obliqueti contradicere

ul' remuere ul' obniti. i. circūquaq niti ad obse

quiū Renitor. tens resistere reluctari Subnitot

teris. i. subtus niti appodiari ul' sumministrare Ni

tor et eius cōposita sunt deponēcia et p̄d. h̄tē

fillaz ni. vñ ouidius de sine titulo litimus in

uetitū semp cupimus q̄ negata et faciunt supin tam in sum q̄ in xū h̄ utramq̄ significacō; sim plios licet p̄ parē frequencius in xū et in suj p̄ conari inueniaē h̄ hug. Et pris dicit q̄ nitor fa cit nīsum inuenie etiā in xū sup̄ Et b̄z nitor q̄noq̄ uticipia sc̄z nitens. nīsus. nīxus nīsurus nīxurus nītor. toris. mas. ge. i. Splendor p̄d. penl geni tui et deriuat a nīteo. res. et cor̄ p̄manī h̄ nitor teris uerbum. eam producit. & Res est pulchra nītor. in quam super omnia nitor.

Nitru. tri. q̄daz species terre similis minuto sa bulo cui si aqua infunditur fumigat ex quo me dicine fiunt et sordes uelutum et corp̄m lauantur vnde et d̄r a nīteo ul̄ a nitendo q̄ res nitidas fa cit ul̄ d̄r a nitria regione ul̄ opido ubi nascitur natura eius non m̄ltū distat a sale habet enim uirtutē salis Et silz oritur in littoribus canescen tibus siccitate h̄ hug. p̄p uero dicit Nitru species salis ex aqua et terra factum inuenit in egypto Nitru de aqua fit ex nimio solis calore in palces tina prouibioꝝ xxv. Acetum in nitro. Item Jere. ii. Si laueris te nitro. et cetera.

Niuo. as. aui. niuare. i. ningere a niue deriuat et a niuo niuasco c̄s inchoa. Item a nix niuosus sa. sum. plenus niue et h̄ et h̄ niualis et h̄ le et cornipit ni sicut nix niuis

Niuosus. sa. sum. in niuo. uas. est Nix a nubes deriuat h̄ nix niuus q̄ a nube ue nit vñ niueus. uea. uē. et h̄ et h̄ niualis et h̄ le et cor̄. ni. nix niuus et ab eo venientia ut niualis excepto conniueo. es. qd̄ p̄d ni qd̄ dicūt esse cō positiū a niue Atij uero a nitro teris. et ut dicit ps in vii lib. ubi agit de terminacionibus terce dedinacōis. Nix definit in ix corr. supple naturali ter. Hic nota q̄ materia niuus est nubes calida tū enim sol radijs calefacit inferiora elem̄ta eleuat ex eis uaporem in quo est uis calorū qui calor etiā m̄ltū secū duxit de aerea substancia q̄ postea eleuatus ad locū frigidū inspissaē in nu bem et frigidū loci incipit expellere calidū. Et si frigus istud est excellens aut expellit subito calidū ante coniunctionem rōtois in aquā aut expellit nō subito. Et si quidem subito expellit tūc fit tura congelacio ex illo sicut pruina. Si autē nō subito tūc calidū acreum non tēperat qd̄ cōge lacōne; impedire nō potest remittit tantu; effec tū maximi frigoris q̄ effectus est indurare cōge latū et ideo nix cadit mollis manibus comp̄ssibi lis defacie. Et h̄ etiam patet q̄ licet p̄ma materi a humidaꝝ im̄p̄issionū sc̄z toris pruine et niuus sit una nō tam̄ immediata materia est una q̄ p̄xi ma materia niuus est nubes et pruine p̄xiua ma teria est uapor. Similiter p̄xiua materia niuus est nubes calida m̄ltū in sua eleuacōne habens de aereo introducto in materia p̄ calidū eleuans uaporem vñ facta est nubes eo q̄ nō habet ma teriā pluvie q̄ est nubes frigida nec materia toris q̄ est materia tēpata et subtilis. Differt autē a ma teria grandis q̄ nubes q̄ est materia grandinis est nubes calidissima a qua totū sīc egredit calidū si a nube niuus egredit paulan. Est preter sciendū q̄ uapor niuus m̄ltū habet de terrestri admixto. Et ideo est de uaporibus qui ex aquis in terris currentibus eleuāt Cuius signūz est q̄ aqua niuus liquefacta nō est pura et q̄ frequen ter sordidantur manus quando lauantur niue

liquefacta et ideo aque niuus resolute fecūdant m̄ltū terras et faciunt crescere semina q̄ calidū paulan egrediens tēperat in eis frigiditatem et sunt bone commixtionis cum aereo et terrestri Duo autē signa potest habere uulgas aduentus niuus in p̄ximo Cum enim aer turbidus est da ra turbacōne ad albedinem in superioribus aeris declinante signum accipit uulgas q̄ illa nubes que tunc turbat serenitatem aeris est nubes ni uis q̄ nubes pluvie esset obscura et magis sp̄sa et magis se trahens ad unum locū aeris cum nubes niuus m̄ltū habeat immixtū de aereo et ideo alba et sic p̄occupata frigore ante multam sp̄issacōnem suam et ideo sparsa p̄ acrem et ideo niuus diffunditur in ipsa Aliud autē signum est qd̄ cū sentitur aer calefieri aliquantulum post uisionem talis nubis in hieme p̄noscitā in p̄xi mo niuem debere uenire Cuius causa est quia iā calidum niuus cū aereo in ducto paulan incipit expelli a nube et h̄ est q̄ cū iam incipit congela ri post q̄ p̄xime sequit̄ descensus niuus Ex his p̄ q̄re cū ningit ubiq̄ obscurum est celū alba q̄ dam obscuritate Sed cū pluit est obscurus nigra obscuritate et non ubiq̄ n̄ raro q̄ scilicet nubes niuosa sparsa est et diuariata pluviosa autē con tracta est et q̄si ad aquam reducta et ideo mino rem locū occupat q̄ niuosa uide etiā in p̄niua

Nixus a nitro. teris. h̄ nixus xus et in ros .i. partus ul̄ conatus Itē mobiliter nixus. a. um no nas naui natū Et cōponitur cū Hypocripiū

Nad et d̄r anno. as. mutata. d. in. n. Itē cū in et d̄r inno. as. i. intus nare Itē cū trans et d̄r na no. as. No est neutru cū suis cōpositis

Nobilis a nobilis p̄ sincopā d̄r h̄ et h̄ nobili s et h̄ le. et h̄ et h̄ nobilis lis. q̄si notabilis qd̄ sa cile notar̄ sc̄z cuius nomen et genus cognoscitur p̄darus. q̄ autē d̄r nobilis q̄si non uilis ethi. est et cōpat̄ nobilior. simus vnde nobilit̄. lius. simus adūbiū et h̄ nobilitas. ratis Nobilis cōponit̄ ig nobilis Et scias q̄ ch. sup illud mth. c. iii. Et ne uelitis dicere patrem habenius abraham sic dicit Quid p̄dest ei quem mores sordidant generacio clara aut quid nocet illi generacio uilio quē mo res adornant Quid p̄fuit. Cam. qui fuit noe fili us auꝝ de terra nascitur h̄ nō est terra et auꝝ eli ggitur h̄ terra contempnitur et stannū de argento egreditur. h̄ non est argentū. Sed argentū semia ē. Stannū autē foras expellitur. Melius ē degenerem clauꝝ fieri. q̄ de claro genere contemptibilem nasci. vide in clericis et ordo

Nobilito. a nobilis d̄r nobilito. tas. nobile; facere. honestare. et nobilitare. i. more nobiliti; se habere nobiles imitari. Et cōponitur denobilito ras. i. ualde denobilitare ul̄ de sit p̄uatm h̄. utr̄ i q̄ significacōnem simplicis denobilitare id est deorsum a nobilitate destituere sc̄z uitupare dehonestare. et de nobilitate degenerare non more nobili h̄ se habere. Nobilito in p̄ma significacōne cum suis cōpositis ē actū. in secunda ē neutru. et corr̄ li. vñ esopus. Nobilitat uiles frons gnosā dapes occo. es cui. itū. i. offendē vñ nocuus a. ū et noctuus a. ū. i. nocet ul̄ cui nocet Itē a nocto no cene nomen. et cōpat̄ nocencior. simus. vnde nocenter. cius simus. adūbiū et h̄ nocencia. ce. Et cōponitur Innocens. i. non nocens Et cōpat̄ vñd Innocenter. cius. simus. adūbiū et h̄ innocen

Nocenter. cius. simus. adūbiū et h̄ innocen

Cia.cie.Nocte cōponitur nocte.i. ualde uel pfecte nocte. Nocte et eius cōposita sunt neutra. et faciunt pteritū in cuius et supinū in citiū penī. cor Et cor.banc filibā no.vii p̄sp̄er. velle magis facinus q̄ tolerare nocet Itē nota q̄ antiq̄ construebant h̄ ibū nocte cū accusatio qd̄ in m̄līs ad buc locis inuenit. vii marci ultimo. Si mortiferus quid biberit non eos nocet Et h̄ ideo q̄ significacionem habet actuū. h̄ usū neutru est. Et q̄ deficit uox eius in passiuo in p̄ma et in secunda persona constituitur cum datione

Nocticorax.a nocte. et corax qd̄ est corvus cōponitur h̄ nocticorax.ratis.penī.p̄d.in obliq̄s.i.noctis corvus q̄ denocē volat uel q̄ denocē uigilat et est idē qd̄ nocticorax de quo dī in ps. factus sum sicud nocticorax in domicilio Sz nocti corax p̄t componi a noctis qd̄ est nox. et corax Item ē idem qd̄ noctua. Sz noctua ē pm̄scui ge vii uidetur q̄ nocticorax etiā sit pm̄scui ḡn̄is. vnde psid̄ xii eth. nocticorax ip̄a est et noctua. q̄ noctem amat. Est enim lucifuga et solem uideat

Nocticula le p̄nl̄ corr. est. Inō patēt et cor. co. dimi. de nox.i. p̄ua nox Item nocticula.i. luna.

Nocticula a nox et lux uel lucca cōponit h̄ nocticula et. quidā ūmis nocte lucens et p̄d lu

Noctipugnus a nox et pugno as cōponit noctipugnus na nū.i. obscurus. q̄i nocte cōpugnator

Noc̄tiū t̄i dixerunt antiqui uel compugnat a quo cōponit trinoctiū. quadnoctiū. quinquinoctiū. et equinoctiū h̄ quosdā. Itē noctiū est ḡtis plu

Nocto a nox dī noctu ras rau. i. Aral de nox nocte uigilare. Et inde cōponit p̄nōto ras rati.

Noc̄tu. i. de nocte uel in nocte. adiūbiū est t̄pis. Et dī a nocte. vnde dicit ps in xv li. In u pauca innenuntur adiūbia denominativa. ut diu et ex eo compositum interdiu. Et a nocte noctu.

Noc̄tu a no. diuatur h̄ noctua tue. Et est p̄ miscui ge. h̄ etiam dī nictimene De noctua dicit isid̄ xii eth. noctua dī ex eo q̄ nocte circūolat et p̄ diem nō possit uideri. Nam exorto splendore solis uisus illius ebatur Hanc autē sola creta insula non h̄z. Et si ueniat alijude statim moritur. noctua non ē bubo. Nam bubo maior ē. De hac etiā dicit amī in v. exame. noctua ipsa que admodū magnis et glaucis oculorū pupillis nocturnarū tenebraq̄ caligante non sentit horrorem. Et quo fuerit nox obliuio. eo cons̄ uisum auī uz ceteraq̄ in offensos exercet uolatus Exorto autē die et circūfuso splendore solis. uisus ē eius eberatus q̄i quibusdam beret tenetis Quo indicē siū declarat esse aliquos qui cū oculos habeant ad uidentū. et uideri non soleant Et uisus sui solis officio fungantur in tenetis. De cordō oculū loq̄ quos h̄nt sapientes mundi et nō uident in luce nil cernunt In tenebris ambulant dī demoniorū tenebroſa r̄mantur. Et celi astria uideri se credunt describentes radio. mūdū. mensuram aeris ip̄ius colligentes Porro autē a fide deuij. p̄petue et oratīs tenetis implicantur h̄ntes in p̄ximo diem xp̄i et lumen eccl̄esi. Et nichil uidentes agiunt os quasi scientes om̄ia. Acuti ad uana. ebetes ad creta. Et longe disputacōnis amīfractu p̄dentes inficiēt p̄p̄e cecitatem Ita q̄ dī cupiunt vanis uolitare h̄monibus quasi noctue in lumine uanueunt Cnf̄. etiam dicit. sicut qui ḡues habet oculos si ponas cū in loco tenebroſo melius uiderit

Si autē ponas eū in sole nichil uideat q̄ oculus n̄ sufficit solis candorem Sic et homo mundialis q̄ oculum. i. intentionem uel mentē terrenis desideri si sordidam habet et turbulentam Si ponas eū in nebus mūdialibus sapit et astutus ē. Si autē tra bas eū ad res sp̄ituales nichil sapit. quia mens eius terrenis desiderijs corrupta nō sentit bonum Boēt̄ ē in iiiij de conf̄ dīc. Neq̄unt mali oculos te nebris assuetos ad lucem p̄sp̄ie uirtutis attolle re. Similes q̄ auibz sunt quoq̄ intuitū hominū nox illuminat dies cecat Hoc attendens Augus. Exclamat ad alipiū dīs Quid patimur Surgit induci et celū rapiunt et nos cū doctrinis nostris in infernū demergimur Vide in sibiq̄ et in uespero t̄lio et in oculus et in ph̄us et in ordo

Nocturnus a nocte dī nocturnus a um. et h̄. et nocturnal et hoc nocturnale. res noctis. uel p̄ oculis a nocte diuāt̄ noſt̄fincis ad noctem curas a ū. i. noctis vel cui noctē et cōponit in ocellus h̄ dimi p̄uus nodus

Nodo das in nodus est nodulus li. penī cor̄ di. p̄uus nodus nodus di. i. ligatura et nodus dī in exercitu densa peditū multitudo. p̄ difficultate dictus q̄ uix possit reuolvi Vnde nodus sa sum nodis plenus et cōpatur nodosior simus vnde nodose. suis sime adiūbiū et hec nodositatis ratis Nodus cōponit Enodis trinodis quadrnodis Et hinc trinodium quadrnodium quinquinodium et p̄ dī nodus p̄mā Ouidius epy Ossa mei fratris claua p̄fracta trinodi Et a nodus diuatur nodo das daui Et est nodare ligare Et cōponit anodo as. i. alligare abnodo as exoluere Connodo as. i. colligare denodo as dinodo enodo as omnia p̄ exoluere Innodo as alligare p̄nodo as renodo redas iterum nodare uel exoluere Nodō as actuum est cū omnibus suis compositis et p̄d no vii ouī diuī. metā Mollia nodosus facit internodia po

Noe interpretatur requies. q̄ sub illo om̄plex ma retro opera quieuerunt per diluuiū. Vnde et cū pater eius uocaret nomen eius noe dixit. Ille requiescerit nos facit ab omnibus opibz nostris

Noemi interpretatur consolata q̄ manu et libe ris p̄gre mortuis Ruth moabitidez in cōsolacione Noys. i. mens uel racō summa ps sua tenuit ante noīs uoluntas dī mens que p̄ui ola. le. fe. ge. quedas qui dēcīa dī s. pap. cas cāpanie et hinc h̄ nola. le. illō tintinabulum qd̄ appendit collis canū. uel pedibus autū. uel illō qd̄ appendit frenis et pectoribus equorum ut cū quodaz sonitu incedant equi Et dī a nola ciuitate q̄ ibi p̄mū fuit factum et inuentū tale instrumentū Et ampliato nomine inuenit no la p̄ qualibet p̄ua cāpana uel p̄ cāpanella refectio et cor̄. no. vnde nolis numeri plurabi casus ablatiū cor̄. no. h̄ nolis iibum p̄d. no. W Cuius colla nolis resonant h̄ tangere nolis

Nolanus. na. nū. nomen patnū a nola ciuitate. nolo nonuis nonuult nolui nolite dīctum le. i. non uelle a non et uolo cōponit. Et h̄ cōpositū a nolo habet impatiuum noli nolite. licet uolo careat impatiuo. q̄ licet homo non possit sibi p̄si impare. alijs tamē p̄t impare. Et producit no. h̄ nola le cor̄ no. sicut in nola dixi. et ubi uolo simplex habet duo l uel vnū et nolo similiter Roma nomen grecum uerbum est. id cīt tribu

ore vnde et dicitur apud grecos nomen. i. nomen et apponitur ei. o. p. pithesim et dicitur onoma in eodem sensu. ut forte nomen non est in usu apud grecos si cōponitur cū o et dicitur onoma. i. nomen quod cōtinet ens quod distribuit vel tribuit qualitatē nomen cōponitur cū dia et tria et tetras. et dicitur hō dionimū trionimū tetraonimū Itē cū polis et dicitur polioni mū dionima vel trionima vel tetraonima vel poli onima sunt duo vel tria vel quatuor vel plura nomina idem significatio et appellatiua vnde dionimus. a. um. trionimus. a. um. tetraonimus. a. um. polionimus. a. um. in eodem sensu scilicet ille qui habet duo vel tria vel quatuor vel plura nomina Item nomen vel nomia. i. lex

Nomen a notamen dicitur hō nomen. inis. quod nota men quod per ipsum substantiam et qualitatē alicuius notamus Nomen etiam dicitur fama vel opinio vnde nominosus. fa. sum. i. famosus et cōponatur vnde non minosus sive. sime. adūbiū et nominositas tatis. A nomen cōponit hō binomen. inis. i. duo nomina trinomen. inis. quadrinomen. inis. i. tria nomina quatuor nomina vnde hō et hō binomis et hō. me. q̄ drinomis. me. et binomius. ia. ium. et trinomius. a. u. qui duo vel tria vel in nomine hō sive. huic. Et ut dicit pris p̄p̄ nomen est significare substantias et qualitatē. nomen aliud p̄p̄ aliud appellatū p̄p̄ nomen est istud quod p̄uataz substantias et p̄uataz qualitatē designat ut martinus Appellatus unū nomen est illud quod naturaliter cōmune ē miltoz quos eadez substantia vel quantitas vel qualitas generalis vel specialis iūgit generalis ut aīal spāl ut hō Spes p̄p̄ nominū tū sunt quatuor. scilicet nomen p̄nomen cognomen et agnomen. Nomen est p̄p̄ p̄p̄ quod imponit alicui non habenti nomen ut socrates. p̄nomen ē quod imponitur alicui causa difference ut lucius catilina Cog nomen est cōmune vocis cognaciōnis ut scripio. Agnomen est quod imponit ab alio euentu ut ab affrica dictus est afficanus quod deuicit affrica Qui dam dicunt quod nomen dicitur a nomen grecō quod ē nomen et p̄d. p̄ma; nomen. vide in Sponte

Nomina vel nomia id est lex. Nomino a nomen dicitur nomino. as. nomine uocare appellare vnde nominatus. ta. tum. ualde opinatus et nominatus Et cōpat vnde nominate. tuis sime. adūbiū et hō nominatio. onis. Itē a nomine non vel nominatus nominatus. a. um. et hic non nominatus ui et nominatum adūbiū Et scilicet quod triplex ē ntū. scilicet ntū supponens. et ntū apponens. et ntū exponens. ntū supponens est qui supponit ubi. ut petrus currit Et debet concordare cū ubi in persona et in modo potest tū hō impecunia quatuor modis sicut plenus dixi in tercia parte ubi egī de regimine nominatui.

Nomisma matis. In numisma uide.

Nomius. nomen vel nomia. i. lex. vnde nomius a. um. i. legalis Itē nomius. i. pastor. a nomine. i. a pastore sic dictus. vnde nomius a. um. i. pastoral. vnde appollo dictus est nomius. i. pastoral vel legal. Nomos dicitur pastor et actus in fine a lege cordaque non adūbiū ē negandi Et ē sciendū quod negatio non p̄posita nominis per cōponēt p̄uat tū. ut nullus sed quod per cōpositōnem adūgitur ubi sine dubio p̄uat et ponit. ut nolo nescio nequeo Hec enim sola uba cōponit cū non. ut ostendat p̄sona inficta homini p̄p̄ originalē peccatum. quod

punitus ē in uoluntate sc̄ientia potētia Si autē ueniat p̄ infinitatē. tū hō exilem negacōnez quod p̄uat et ponit. ut nō hō. i. aliqd quod non ē hō de hō plenus dixi in tercia pte ubi egī de figura nonagies adūbiū numeri. i. nona. vnde minis b. cōta uicibus Et deriuatur a nonaginta.

Nonaginta cōponit a nouem. et gentes quod est decem. quasi nonies decem. vnde nonagenitus nam. Et nonagenarius ria riū. Et nonagesimus

Nonaria ria. i. me. it. x. Et dicitur a nona. vnde nonam ē licet ei exire de proſtituio. Consuetudo enim erat apud romanos. ut usq; ad horā nonam de cōmodo rei publice disputarent Neq; alicui delectacōni ante nonā uacarent. vnde metuicē dā sunt nonarie. quod ad horam nonam et non ante de p̄stibulis exhibant. ne si p̄us excederentur iuueneret impeditent.

Nonarius a nouē dicitur nonarius ria riū. et nouē nūs na num. et hō nouenus ni. vel nouenarius ria nondum. i. nec adūbiū fīm papīam.

None nona. quidā dies mensē scilicet q̄ntus vel sepm̄ius quod tāc incipiebat nūdine vnde hō et hō noq; al. et hō le. Et dicitur none a nūdine. uid̄ in kalēde longenti. a nouē et centū cōponit nongenti. te. i. nonies centū. Et mutatur c in g aīcedente n in Sicilia etiam in quadrangenti q̄ngenti septingenti octingenti In alijs autē nominibus retinent c ut trecenti ducenti sescenti uel secenti sicut p̄ba ui p̄ ps in ca. de silva in p̄ma pte ubi egī de g hā

Nonne nūquid non fīm papīam

Nonus na nū A nouem dicitur nonus na num. Et hec nona none. pro quadam hora diei.

Noricius hō noris ē quedam ciuitas. vnde noricus ca. tū. ut noricus enīs. quod ibi optimi fiunt enīs.

Norma ḡre regula latine Et inde dicitur norma cōmentatio. ad quā optet īndere structuras pietū ext̄ quam nil rectū fieri p̄t A norma cōponit abnormis denormis enormis innormis. Omnia in eodem sensu. scilicet deformis turpis inanis et genit. irregularis. illitteratus. crassus. Vide hec ab normitas. denormitas. enormitas. Innormitas.

Cū Rūsticus abnormis sapiens crassus minima

Noscito a noscō cōsidero dicitur noscō. p̄nōl. corr. i. frequentē noscō Et formalē a secunda persona p̄nōtis indicatiū scilicet noscō remota s et addita uel a sup quo utebantē antiqui scilicet noscō tu

Noscō cōsidero noui notū Et cōponit agnosco cōsidero agnitū. ualde vel iuxta noscere. cognoscō cōsidero noui nitū. simul noscē. Et inde cōponit p̄cognoscō et recognoscō Itē a noscō cōponit dinoscō cōsidero cōsidero noui tum. p̄noscō cōsidero noui tum ante noscē. p̄noscō cōsidero noui tum. ualde vel p̄fecte noscere. p̄noscō cōsidero noui. p̄cūl. annū noscē. Noscō et eius composta omnia sunt actina p̄ter ignoscō quod ē venit. Et omnia flent p̄ter in noui p̄nōl. p̄d. Et sup in notū p̄d. o. p̄ter agnosco cognoscō que mutant o. in. j. cor. et faciliū cognitum. et agnitū Item nota. quod antiquitus noscō faciebat supinū noscōtū quod in quibusdam libris antiquis inuenit et in simplici et in compositis. uid̄ i ignoscō

Nosce dicitur p̄ sincopā p̄ nouisse. vnde patet quod debet scribi p̄ geminū s̄ non p̄ez. sc. quod noscē est immota. a. mort. notas. dicitur hō nota. p̄ patiū modi

macula vel culpa. vel signum quod aliquid notat. ut signū literē. vel replenisio. vnde hec notū

la. le. et notella. le. ambo dimi. Et ē notula būis lucida et apta tradicio eoꝝ q̄ sunt alibi diffusius practicata Item a nota h̄ notarius r̄ij. qui nota facit ut in cartis publicis Et notarius a um qd ad notarium ul̄ nota p̄tinet vñ ars notaria dca ē que olim consistebat in solis notul̄ si h̄uḡ Itē note dñs argumenta signa racōnes indicia testimonia conjecture suspicacōnes Et cor̄ p̄mam nota. sed notus ta tū eam p̄d xv̄ Est in fronte nota fur

A noto A noto ras diuatur h̄ti p̄ timine nota nota res tui tere. else ul̄ fieri notū Et p̄d p̄mas licet noto ras eam cor̄ Et cōponitur innoteo res tui Et h̄inc notesco cis. et innotesco cis inchoati. Et nota q̄ notes et innoteo in p̄nti non sunt in usu h̄ in p̄terito Inchoatio autē istou sunt in usu Et declinando solemus suis inchoatiis attribue p̄terita istou. dñtes notesco cis notui Innotesco cis tui. Et in similibus idem solemus facere ut se nesco senui quiesco quieui et suesco siveui Notes cū omnibus suis compositis neutq̄ e Et caret sup̄ Et productit hanc filiā no fm h̄uḡ.

N otherus thi. et notha. Qui ul̄ que nata ē de nobili patre et ignobili matre. sicut de cōcubina Et d̄r nothus p̄ h̄ q̄ natus sit de nota i. de iniuria culpa. Huic contrarius ē spurius. qui scilicet natus ē de nobili matre et ignobili patre Hinc etiā nothus d̄r quidam malus et sinister uentus scilicet austri. qui pluuiosus ē Et a calore suo etiā pisces in mari adulfantur et corrumpuntur Item a notius d̄r notius a um. vnde nomina a ḡtis in p̄te decorata dñs notha. q̄ nobilē h̄nt patrem. i. principiū scilicet ḡtisnū Et ignobilē matrem. i. finē scilicet latinitatē Sunt ergo latīna nomina. que p̄n cip̄iū et finē h̄nt latīnū ut albus Greca q̄ ḡtū h̄nt principiū et finē ut agios Notha nō que ḡtū h̄nt principiū h̄ latīnū finē. ut pater Ex affinitate ramen p̄cipiū notha q̄nq̄ dñs ḡta fm h̄uḡ Sed ex affinitate finis q̄nq̄ dñs latīna fm h̄uḡ Et scias q̄ nothus aspiratur h̄ h̄uḡ Et et p̄p̄ d̄i notus p̄ cognitus. p̄ et solam scribendū. nothus p̄z h̄. Et cor̄ p̄mam nothus p̄ uento vñ quidē perflat summa nothus. cibro m̄ flamine notus.

N otifico ras caui re. i. notū facē a notū et facio notio a noti ḡtō addiḡ o fit hec notio Quot

h̄nt notiones diuinau p̄sonaq̄ habes in p̄teras Noto ras a sup̄ de nosco cis sc̄z notū tu fit noto ras u in o. i. frequentē noscere uel designare de monstrare signare ul̄ rep̄hendē Et cor̄ p̄mā licer sup̄ a quo diuaf eam p̄d xv̄ Hoc in amore noto. q̄ co careo m̄ noto Itē noto ras p̄t diuari a nota te Et tunc notare ē notas facē. notis desig nare Item a noto. i. rep̄hendo. notarius ria zium qd debet notari ul̄ rep̄hendi Et h̄ et h̄ notabil et h̄ le. vñ notabiliter adiūbiū Item notarius p̄t diuari a nota te. ut dixi in nota te Noto cōpo nitur anno noto ras. ualde uel ad aliquē notare. de noto ras. ualde notare ul̄ rep̄henderē Enoto ras extra-alia notare Innoto ras p̄noto ras subnoto ras. i. latenter uel paꝫ ul̄ post ul̄ subtus notare Noto ras ē actiuū cū suis cōpositis Et corrip̄t no.

N otorium a noto ras d̄r notorius a um. i. ma nifestus ta tū Et h̄ iuristas notoriū multipliciter d̄r ul̄ distinguuntur Nam aliud est notorium iuris aliud facti Notoriū iuris ē de quo quis ē canonici condempnatus ul̄ in iure confessus ul̄ p̄ legitimas p̄bacōnes convictus Notorium uo facti ē

cuius testis ē p̄plus Et dissimulacōni siue inficiaci oni non ē locus Et intelligitur p̄plus esse testis si ue sit c̄men omnibus notū qui sunt in loco illo si ue maiorī p̄ti Itē in notorio iuris requiriē q̄toꝫ p̄bacō cont̄ negantem In notorio uo facti nō re quiruntur ordo iuris qui ē alīs regulariſ huandus. Evidēcia enī patrati sceleris clamore non indi get accusatoris Et si forte iudex uelit talis delin quentez h̄ q̄ ius postulat punire ul̄ corrigē Et si ille appellat. non ē appellacioni huiusmodi de re rendū Itē notoriū facti subdiuitur q̄ alius ē notoriū facti p̄manentis aqua. ut cū quis publice tenet adulteram ul̄ concubinam in domo Aliud notoriū facti tñseuntis actu. ut si aliquis in pub lico interfecit hominē ul̄ fecit sacrilegiū ul̄ simile Aliud notoriū facti p̄sumpti ut si aliquis publice habitus ē p̄ filio consan neo ul̄ affini alicuius Et h̄ a quibusdam d̄r notoriū p̄sumptū Dicunt enim q̄ ē notoriū iuris. notoriū facti. notorium p̄sumptū Et ē notoriū p̄sumptum ut si aliquis publice habitus ē p̄ filio ubi non sequit̄ alia p̄ bacō. q̄ enī aliquis sit filius istius. non p̄ uere p̄bari Idem dñt in fornicacōne Si enī clericus iuuensis et cupidus secū habeat in domo sua u uenculam suspectam. non ē notoria fornicacō h̄ p̄sumpta Nam ut dīc Ouid epr A iuuene et cu pido credatur redditā iugo de notorio etiā dixi in missa. unde etiam in suspicio.

N otaria tri. i. pīnia Notus a nosco cis d̄r no tū ta tū. i. cognitus Et compatur nocior simius vñ note cius sime adiūbiū Et h̄ noticia cie et p̄d no. h̄ nothus aspiratiū cor̄ no. ut dixi in nothus

N ouacula le. raforiū. A nouo as q̄ nouat ho mīme vnde in lib̄ iudicū nouacula nō ascender sup̄ caput eius Et p̄s. quasi nouacula acuta feasti dolū nouacula etiam d̄r ferreum instrumentū quo solet radi p̄gamenū. Ab innouando dca q̄

N ouale A nouo as d̄r h̄ no Y innouat pelle s. uale h̄. Et h̄ noualis lis. in eod lensu. i. ager qui singulis annis renouatur arando. ul̄ qui p̄nū no uis p̄scindit et aratur ul̄ qui alternis annis ua cat nouandaq̄ sibi uirium cā. Virḡl in bucco. Impius h̄ tā culta noualia miles habebit Ecce in neu ge posuit Idem in geo. Alterius si tu con sas paciare nouales Et sic posuit noualis lis in fe ge. Et h̄ et h̄ noualis inuenit in eod lensu h̄ h̄uḡ Pap̄ sic dicit nouales dicimus siluas ul̄ cā

N ouellus A nouis d̄r nouel p̄ pos nup̄ lato s. lis la lū. Et h̄ nouella le. ramus arboreis tener. et nouus. vnde p̄s. filii tui sicut nouelle oliuaq̄

N ouem a nca qd est nouē d̄r nouē plural nūl ouennis a nouē et an Nōm̄ ce. et in dedi. nūl cōponit h̄ et h̄ nouemis et h̄ ne. i. nouē an nouē vñ h̄ nouenniū nij. i. spaciū nouem annoq̄ Noueniles. a nouē et salio cōponit his et bee noueniles. Quidā dī sic dicti q̄ nouē insultibus nauē infestant vnde dñt q̄ si euabit nauis deci mū insultū nō deinceps timet. vñ luca. de cesare in q̄nto Hoc fatū decinius ductu mirabile flatus Inuallida tunc puppe leuat. s̄m h̄uḡ Pap̄ etiam dicit noueniles. i. nouē salientes. vel Joueniles. i. saltatores iouis Et corrip̄t si.

N ouerca a nouus a um d̄r h̄ nouerca ce. i. ma tera Et d̄r nouica q̄ noua sup̄ducatur a parte. q̄ autē d̄r nouica q̄ noua uolens capita et non antiqua. ul̄ nouica q̄ nouos. i. p̄uos et recentes

mariti filios hūis siue arcens. ethimol est. Vnde h et h noucalis et h noucale ad noucam pīnes ul malus et pessimus q nouica solet esse mala pīguis vñ nouicaliter adūbit et hec nouicalitas ratis. Itē a nouica nouicor aris nouicatus sum more nouice se habere. se uicī nouice exercere et cor dīmā. vñ qdā Gaudet in afflictos. se uire nouica

Nouit a nosco. cīs. dīdit noui nouis. Hypothesas tī nouit ubiq defectm. qd h ueq est scilicet q noui sit aliud ubum a pdicto. non potent ibi esse alia discrecio misi q noui defectm habz uini qnq plentis qnq pteriti. Et pd pmaz noui ubum. Sz nouis. a. vī. noui. ue. ua. cor. no. & Sunt mea cura noui. iisus q talia noui. vide in memini

Nouicus a nouis dī nouicus. cīs. cīs. i. noui ter conūsus qsi ad noua patus cor. l. a. n. C. Iuuenalis tam necessitate cōpulsus eā pd dicens. Iaz sedet in ripa. retrumq nouicus horret. et pd magister hanc fillaz. vi. q sup ea erat accentus a nouies. i. nouis uicibus adiūtum. a. & cītus

Nouiluniū a nouis. a. vī. et lu pīmouem dī na cōponit h nouiluniū. nīj. i. tēpus qn luna noua est. i. cū incipit illuminari a sole. et ut dicit balsius in. vī. omēba Minuitur luna quando circa solem utiē Crescit autē cū ab eo discessent Item sole pīcētē luna si plena est statim dicit ad occasum. rūsus autē cū sol casui suo metas posu

Nouissimus. a. vī. in no ent inapit exorn nouo nouas in nouis vide

Nouis a neon ul' neos qd est nouū dī nouis a. vī. recens non uetus h in principio sui. Et cōpaf nouior sītis. et inde noue ul' nouiter. uius. simē. adiūbiū et hec nouitas. ratis. Et scias q nouis qn dī inusitatus quandoq magnus Item nota q nouissimus est suplatiūus de nouis tam mutat significacōz dī enīz nouissimus. i. ultimus Et raro inueniē in ea significacōne quā debet habere suplatiūus istius positui scilicet nouis. a. u. mī. xxv. sic erunt nouissimi pīm et pīm nouissimi. i. ultimi. Itē a nouis dī nouo. as. Et cōponit annouo. as. innoouo. as. renouo. as. et est actū cī suis cōpositis et cor. no. vñ quidā Proficit h nū quā cui semp lectra nouant

Nox noctis dī a noctis ul' dī nox a nocteo. cos q noctat oculis. pītē discrecōne; reu. ul' p cōtinū q n̄ nocē oculis; pōcius. pīfīt vñ h nocticula le. di. ul' h qsdā nox a nocteo dī q in ea mali homines noctant et facit ḡtis pluralis noctiū vide in senex. Et scias q septē sunt pīces noctis sz uesperum crepusculū et cetera. Itēz quatuor uigilias faciunt in nocte excubantes in castriū ut dixi

Noxa a nocto. cīs. dī h nox) in crepusculū

a noxe culpa delictum et dī a nocteo noxes

Noxius a noxa dī noxius. a. um. i. noxius ul' culpabilis malus. et hinc h et h noxiālis et h le idem qd noxius. et cōponit innoxius et obnox

Nubes a nubo. p rego dī h nu ius. a. um. b̄bes. bis. q nubit. i. regit celuz vñ h nubecula. le. di. et pd. nu. Dic nota q rubor celi in mane signat pluuiā et in sero signat serenū q scilicet in mane rubor celi. i. aeris siue pōcius nubis posite in aere est signū q sol uaporez eleuatū in inferiori emisperio trahit secū ad superioris et ibi calore suo facit eū ascendere ad locū altū frigidum ubi est generatō pluuiā. In sero autē rubor signū est q sol uaporem eleuatuz in superiori emi-

spērio trahit secū ad inferius emisperiū et emun dat superioris emisperiū et serenat ipsum a uaporibus ex quibus generant̄ pluiae h. frātē albū Alij reddunt aliaz rāconem dicunt enim trāc rantes illud matī xvī. factō uesperē dicitis serenum ent. scilicet in mane. rubicundum enim est cīlum. i. nubes acris in uespera sz et mane dici nōs hodie tempestas. rutular enim triste celū. i. nuti lindo ostendit tristia siue turbacōnem h. pīholo meū oriens ē calidus et siccus. occidens autē frigidus et humidus. Attende etiā q triplex ē color in nubibus sz albus niger et medius sz rubus qui est medius inter illos albus color in nubibus signum est rancitatis et siccitatis. Nigra uero signum densitatis et humiditatis. Cum ergo de uitate solis nubes in pītē orientalibz pītē illius caliditē et siccitatē debet esse tenuis et alba si appareat nubea signū est q humiditas vincit q debet esse alba et h est uerū argumentum pluiae future n̄ tamē potuit omnino esse nigra pītē contrarietatez orientis; in sero ex uitate occidentis pītē ipsius humiditatem et frigiditatem debe ret nubes esse nigra si appareat nubea signū est q caliditas et siccitas solis vincit sup eī et istud ē uerū signū future serenitatis nec tamē omnino potuit esse alba pītē contrarietatez occidentis. Itē animadīte q aliquando uidēmus nubes nigras in celo et h contingit pītē alteram duarū causarū. Nigredo enim alia de causa fit in uapore terrestri et alia in uapore humido. Si enim fit uapor terrestris calor agit in eo extrahendo humiduz et tunc trahit et adūt sicutum terrestre sicut corū expositū igni et q contrahit excludit ab eo lumen qd non potest penetrare per ipsum et iē o fit nubes nigra fortis nigredinis fit autē nigredo in aere inferion ex uapore combusto extinto. Causa autēm nigredinis in uapore humido alia est q calidū agit in humidū dissoluendō ipsum. Et quanto plus dissoluit ipsum tanto efficit lucidus. Et iēo nigredo in humido non potest cauſari ex calido. si pōcius calidum circūstans expellit vndiq frigus ad nubem hūniādam et pī illud frigus. humidus uapor inspiſat et condensat in nubem densam qd pītē sui densitatez non potest recipere radios solis ul' stellaz in interioris sui et iēo remanet nigra q nigrum causat et pīuaciōne luminis ab interioribus pīpiciū. Si autē fit uapor aqueus subtilis et habeat in se opacōz calidi undiq circūstans nec frigus aliquid opacē in ipsum. illud recipit in se subtilitatem et digregatō nem ex opacōne calidi. et iēo radios celestiaz recipit in intrīscus sui. et iēo fit nubes alba. Et si ad terraz repīmit a frigore aliq fit ibi nebula alba. Si autē nubes habeat in se humidum fūmosum admixtū aliquantulū terrestri adusto et recipiat radios in se corporū supiōz fit nubes nubes q aliquid habeat purpuream rubedinem radis inferius uenientibus ad humorem nubis in mane ul' in sero et h significat pluuiā in eodem die futuraz. si fuent in mane quoniā uapor quez sol adducit signaf uelmenter esse humidus et iam pīparatus ad conūsionem. Si autē habeat nubes qsi sup se respersam purpureitatem obscuram ualde. et sit nubes ualde densa. et cū illa nbedo est ex pītibus terrestribus adustis q iam in flammari incipiunt in uentie nubis et iēo tales

sunt nubes piculose et ueniente in estate et cu^m ro
nituo quo^m qd est p modum murmuris. Si autem
nubes iā sit rorans et conutens se ad aquas qd
incepit iam stillare p frigus conutens eam in
aquas et recipiat in se lumen celeste tunc illa nu
bes erit uiridis coloris et p hoc pareret qd opacitatis
coloris maior est in nube rubra qd in alba. qd al
bam non adunat h nubeam. Et pincipue que secun
do mō nubea est Et opacitatis calor in illa qd tendit
ad uiriditatem minor est qd nubea ul' alba. h ta
men maior est qd illa que nigra est. ex nigredine
tanta a frigido condensante nubem Item scias
qd nubes sunt in aere. in locis in quibus absen
ditur uitius luminis radioq; solis et stellae. qua^m
lumen est radians in aere ex reflexione ad corpora
solida que sunt aqua et terra. abscondit ante^m et
separat a uapore aque et terra in locis illis. et ideo
non disgregat eas in loco illo. et illa ē regio me
dia aerae. ad illa enim non pertinet cahditas que
est ex uicinitate ignis deorsum. nec etiam calor ex
reflexione radioq; generatus deorsum. et ita rema
net frigidus Ignis enī ibi uicinus uincit feruen
ti calido suo sup aeren qui est illuc. et neqq; uin
citur ab aere. et ideo consumit omnem uaporem
illuc eleuatū. Et attende qd sicut pba in libro de
crepusculis. uapores non longius tribus miliani
bus ul' paulominus a terra eleuant. vnd et poe
ta dicit qd olimpus excedit nubes uide de hoc in
Nubibus a nubes d^r nubibus mons et in nix
da. d^r .i. obscurus qd nubi datus et cor bi.
Nubilis a nubo. bis. d^r h et h nubilis et b. le.
ad nubendū abilis et cor bi.

Nubifer. ra. num. ferens nubem cor pen^l
Nubiger. ra. num. pen^l cor. gerens nubem

Nubilū A nubes dicāt hoc nubilū si nubes nel
obscuritas vnde nubilus la lumi obscurus spissus.
Vnde ouid triitiū. Cum fueris felix multos nū
biis amicos. tpa si fuerint nubila solus eris. vnd
nubilosus. sa. sum. Et a nubilus denudat nubilo.
las. laui. lare. i. obscurare. spissum facere. Et coin
ponit annubilo. las. cōnubilo. las. denubilo. las.
ualde nubilare. ul' nubila auferre. Enubilo. as. in
codm sensu. Innubilo. las. Penubilo. las. obnu
bilo. las. obscurare. Et est actm cū omnibus suis

Nubo. bis. psl. psl. olim erat ac Compositis
tuū. p maritare. vnde in euangello Neq; nubent
neq; nubentur. mat^l xxij. h modo est neutru^m pas
hū et pte pertinet ad mulieres ut nubo tibi. i.
manito tibi uel dico a te in nuptiā. Item nubē
.i. regere. Et ab hac significacione tracta est pma
significatio qd tunc cū femina nubunt pnuū capi
ta eaq; reguntur Nubo componit cōnubo bis. i.
simul nubo Innubo bis. i. ualde nubē uel intus
pnuobo bis. i. ante nubē Obnubo bis regere opī
re Nubo h qd p̄tinet ad feminas cū suis cōpositis
ē neutru^m. h p̄ regere. ē actm. Item nubo et eius
composita faciunt p̄teritū in psl. et sup in tū. ut
nuptiā. Et p̄d hanc silbam nu. vnd Ouid epi. Si
qua uoles apte nubē nube pari. h nug. et forma
tur p̄teritū a pma psona p̄tis indicatiui. bo in
psl mutata. Et sup a p̄terito. psl in tū. Et queat
p̄e in ix li. de scripsi et nupsi. Cur non p b h p̄
scriban^m Et n̄ det hoc sit cā euphonie. qd in p̄
cipio siltie. b ante s uel t. non p̄t inueniri. ut ipē
aptus Nam absomus. abstinen^m et similia. nec in

p̄ncipio siltie coniunctas b et s hnt. cu^m p̄pō sepa
tim ē silba accienda Igitur p̄cipia qd sup̄dcōū
ibou rōnabilitet p̄ p et t scribunt^m. scriptus nup
tus. et nomina ex hijs deriuata. scriptor. nupcie

Nte scias qd nubo. p̄d p̄mam. tamen u ante b.
colr in hijs cōponibus. innuba. p̄nuba. cōnubiu^m
p̄ totū cor u an b. n̄ in hac t̄minacōne cōnubia
Nuticula le. i. amigdala scilz minor nux. Et d^r a
Nudarius nij. fe ge. arbor q̄ fert nuces. a nux
di vii h nucleariū. idem. ul' locus u nuces cōscunt
Nucleus. a nux d^r h nucleus dei. qd latet int̄
telram nucis. uel nucleus d^r a nubo bis. qd duro
corio sit nuprus. i. rectus vnde h nucleolus cleoli
diminitium. Et compontur. nudus es.

Nucula. dimi. parua nux. Et idem est nuticula.
Nudipedalia. In nudipes uide.

Nudipes. nudus componit cū pes dis. Et d^r h
et h nudipes. dis. i. nudis pedibus vnde h nudi
pedalia. lie. i. nuditas et p̄pe pedum et cor di.

Nudiustercius adiibiu^m tempis est. ut uult pris
et est dictō cōposita a nunc et dies et teraus qd si
nunc est dies tercius. et similiter cōponitur nudis
usquartus. i. nunc est dies quartus. et generaliter
cum quolibet nomine numerali ordinali. h huc
inuenit talis compositō ut nudiuscentesimus. nu
diusmillesimus. et sunt omnia adiibia tempis. Ac
tuū. x. d^r a nudius quarta die. i. a die qd nunc ē
dies quinta usq; ad hanc horam. Itē regis primo
C. iiiij. ue nobis qd non fuit tanta exultacō heri

Nudo. das. in nudus vnde I et nudius tercius

Nudulus. la. lū. pen^l cor. ex toto nudus et deni

Nudus da dū. expoliatus. sive Iuaē a nudus
uelibus exutus. Et compatur nudior diffimus.
vnde nude. dius. me. adiibiu^m. et nuditas. tis. Itē
a nudus nudo. as. aui. are. i. expoliare. derege. ma
nifestare. Et componit denudo. as. deorsum ul' ual
de nudare. enudo. as. i. ualde ul' agere nudare. Re
nudo. as. i. iteq; nudare. ul' coopire. Et est actiū
cū suis compositis. Et pro d^r nu. Vnde iuuinalis.
Cantabit nudus coram latrone uiator. Et ouid
de sum. ti. Nō m̄ decepte nudant tua fē tabelle

Nuga. ge. in nugor. garis. uide. Hic nota op
bernhardus in secundo de consideratione sic dicit.
fugienda p̄ inde ociositas mater nugaq; nouica iū
titū. Itē seculares nuge sunt in ore sacerdotis blas
phemie consecrati os tuū euangelio. talibus iam
apire illicitū assuētere sacrilegū est. labia sacer
dotis ait custodiunt sciencias et leges requirunt d^r
ore eius non nugas pfecto ul' fabulas. Verbiū
scurrile qd faceti urbanii ue nomine decorant nō
sufficiat pegrinari ab ore p̄cul. h ab aure religan

Nugaculus. la. lū. aliquantulū nugax Ioum

Nugacanus. a. vñ. pen^l cor. nugas canens

Nugadicus. ca. cū. pen^l cor. nugas dicens a nu

Nugiger. ra. num. nugas gerens et Iug. et dico

Nugigerulus a u pen^l cor. nugaq; porti Hor. gi

Nugiparus. a. um. pen^l cor. qd nugas pa

Nugor. aris. atus sum. nugan nugas fa

Mens cerē ul' dicere vñ h nugator. oris. et h nugacio.

oris. et nugatorius. nia. nū. nugor. componit annu

gor. aris. connugor. aris. pnuugor. aris. renugor. a

ris. et est nugor deponens cū suis cōpositis. et p̄

ducit nu. Itē a nugor h nugae beffa ul' tensio
vnde h nugula le. et h nugella le ambo dimi. et

nugosus. si sum. nugs plenus vñ nugosus adūbi
ū et h̄ nugositas. ratis. et h̄ et h̄ nugax. c̄is
uanus fatuus qui assidue nugs intendit Et com
patur nugsat. simus. vnde nugsat. c̄us. sime
adūbiū et h̄ nugsat. ratis. nugs c̄ponit nugs
gez. ra. rum. et nugsidicus. ca. cum. et nugsionus. na.
nū. et nugsparus. ra. rum. Itē a nugs ul̄ a nugs
dennat h̄ et h̄ et h̄ nugs in declina. in sin. Et in
plurali idem qđ nugs et ut dicunt nugs noīn
hebreū est vnde sophonie iii. nugs q̄ a lege re
cesserunt. congregabo nugs. i. uanos ul̄ qui ad
nullam utilitatē p̄tinent. dicit quedā expōsīo. ut
noīt. posimus hebraicam lingua; omniū lingua
rum esse matrem et cetera

Nullatenius ul̄ est dictō cōposita ul̄ p̄cīus qđ. i
irregularis uocum congeries. loco unius dōcōis
posita. et ḡuatur penl. de h̄ tamen plenus dixi
in secunda p̄te ubi determinauit de accentu adūbi
orum in capitulo de cōpositis a tenus

Nullo. las. in nullus est
ullus. ex non et ullus cōponit nullus. la. lū.
et facit ḡn̄s nullius f̄ modernos et datūs nulli t̄i
antiq̄ dixerunt nulli nullz nulli dō nullo nulle
nullo. vnd̄ Jeremie xiiij subare qđ nullo usui ap
tum est. sicut a s̄li d̄i in euangelio alio dixit. A
nullus d̄i nullo. las. i. nichilare Et componit an
nullo. las. debilitare. annichilare et sunt actua
Numanus a numeris ul̄ a numeris d̄i h̄ num
rius. n̄j. et dicebant numanij qđam c̄ues q̄ pub
licū numū ul̄ numerū erare inferebant Itē a nu
mus h̄ numaria rie lex de numis

Numat. ra. tū. numis plenus. vnde oracius
in epi. Ac bene numatū decorat suadela uenust̄
et debet scribi p̄ unū. m. q̄ a numeris deriuat. S;
Crac addit unum m ut p̄mam p̄mē p̄ducet
Numella. le. qđdam genus cathenaq̄ quo qua
drupedes ligant̄ in iuvis. maculis contextū vnd̄
numello. las. numella ligare vñ numellatus. ca.
tū. numella ligatus

Numen a nuo. 18. d̄i h̄ numen. minis. i. diuini
tus ul̄ ipse deus ul̄ dei potestas ul̄ maiestas. et
coi. p̄n̄ ḡn̄ vñ numinosus. sa. suz. plenus numini
Numeraria a numeris d̄i h̄ numeraria.ibus
numero numeras in numeris ē. Ide numeri
numeris numia impator fuit romanus q̄ pri
mo regit numerū apud romanos et ideo ab eius
noīe dictus est h̄ numerus Iuīs quoq̄ d̄i collecto
unitatū sine acuis ex unicatibus p̄fusus. et h̄ h̄
tantū pluralitas d̄i numerus. sciz binarius ul̄ tri
narus ul̄ maior numerus Itē numerus quando
q̄ d̄i singularitas. i. unitas Numerus eīā d̄i acti
dens p̄cū oracionis sciz qđaz modus significandi
q̄ dōcōi inest ex eo q̄ p̄cīus fit sermo tamq̄
de uno ul̄ tamq̄ de pluribus. q̄ p̄ terminacione;
discernit ul̄ constructōnem eius. et inde numero
sus. sa. sum. i. multus numero abundans. et cōpa
tir vñ numeroose. sius. sime. adūbiū vñ h̄ nume
rositas. ratis. i. multitudo et numerarijs. na. nūz.
Numerus cōponit Innumerous. ra. nūz. q̄ sine nu
mero Itē a numerus d̄i numero. ras. raui. vnde
h̄ numerat. turis. et h̄ et h̄ numerabilis et h̄ le
vnde numerabilit̄ adūbiū Et componitur nu
mero cū ad et d̄i an numero. ras. Itē cum con et
d̄i con numero. ras. Itē cū dī et d̄i dinumero. ras
diuīsim ul̄ diuīsis modis numerare Itē cū e et d̄i

enumero. ras. Item cū re et d̄i renumero ras. Et
est actū numero cū omnibus suis cōpositis et cor
me h̄ huḡ. Et scias q̄ numerus diuiditur in sin
gularem et in pluralem Singularis numerus est
forma dōcōis significantis ut unum Pluralis ē
forma dōcōis significantis ut plura. Itē nota q̄
numerus accidit cuiūq̄ accidit persona vel econū
so. de numero dixi sup̄ in tercia p̄te ubi eḡi d̄i nu
mero qui accidit nomi Item in iiii p̄te ubi eḡi de
alloteca h̄ pris in c de sintesi Preterea adiuite q̄ ē
numerus diminutus p̄fectus supabundans flume
rus diminutus d̄i cuius p̄tes aliquote n̄ surgunt
in suum totū ul̄ non adequant̄ suo totū ut octo
p̄tes enim aliquote de octo sunt unū duo q̄tuor q̄ a
gregata faciuit septē. et sic p̄tes sunt minus q̄ to
tu. i. q̄ octo. Numerus uero p̄fectus d̄i q̄n̄ p̄tes
aliquote surgunt in suū totū ut sunt eq̄les toti si
cut sex. sū p̄tes de sex sunt unū duo tria q̄ faci
unt sex. unū uero est sexta p̄s duo tercia tria me
dias. Numerus uero supabundans est q̄n̄ p̄tes
aliquote excedunt suū totū. sicut uidemus in xij
partes enim aliquote de xij sunt unū. duo. tria.
quatuor. sex. q̄ agḡgata s̄l̄ surgunt in xvij. et sic
partet q̄ p̄tes aliquote de xij excedunt totū scilicet
duodecīz Ex h̄ potes colligē q̄ illud qđ dominus
dicit apl̄is mth̄ xix. vos qui secuti estis me in re
gnacione cū federis filius hominis in sede maiest
atis sue sedebitis et uos sup̄ sedes xij iudicantes
xij tribus iſl̄. Non solū intelligit̄ de xij apl̄is. q̄
sic paulus non esset sessurus super duodecīz sedes
h̄ in telligē de xij apl̄is et de suis imitatoribus
q̄ partes aliquote de xij excedunt totū. q̄ iste
numerus xij est numerus supabundans sine su
perexcrescens. Et nota q̄ sancti faciunt magnaz
uim in numeris q̄ ponunt̄ in sacra scriptura vñ
dicit gḡ in xxxij li mor. Omē peccatū undena
nū est. q̄ dū peccata q̄ agit. p̄cepta de calogi tran
sit. Hinc petrus in undenario numero remanere
aplos metuens. matthiā duodecīmū sorte missa
requisuit. Sisi enim signari culpā p̄cīus undenariū
cerneret implēi apl̄ou numerū tam festue duode
naro numero non curaret h̄ super illud matth̄
xvij. Non dico tibi usq̄ sepcies. h̄ usq̄ septuage
sies sepcies. dicit auḡ. i. quadrangēta nonaginta
uicibus ut uicenī pectanti fratre dimittetur in di
e. quocions ille pectare defaci in fratre nō poss;
et tūc intelligit̄ p̄ multiplicacōz. q̄ si septuaginta
multiplicent̄ p̄ sepiem faciunt quatuor centū cū
nonaginta. ul̄ potest intelligi p̄dictus numerus.
Septuagesies sepcies p̄ aggregacōz. sicut dicā i sep
tuagesies Itē huantibus continēta coniugales
datur fructus tricesimus. vidualem sexagesimus
virginalez centesimus sicut inuitur in eu. igelio
Cuius racō est h̄ bedā. q̄ fructus tricesimus debe
tur coniugatis. q̄ in rep̄sentacōe q̄ fit in ablato
Tricesimus numerus signat p̄ contactum pollicis
et indicis h̄ suā summitatē. vñ ibi quodammodo
osculant̄ se. et sic uicenī numerus signat con
iugatorū oscula. Sexagenarius uero numerus sig
nat p̄ tactum indicis sup̄ mediū contactum pol
licis. Et sic p̄cīus h̄ op̄ index iacet super pollicē op̄
p̄mens ipsum. significat op̄positionē quā uidue pa
ciunt̄ in mundo. Cū autē numerando peruenī
adcentenariū transimus a leua in dexteraz. q̄ ui
delictet h̄ cōputistas ultimus numerus qui nume
ras in manu sinistra est nonaginta nouem. et pri

Mus numerus manus dextre. *Incipit a centi.* vñ per centenarium virginitas designat que hz por cōnez angelice dignitatis q̄ sunt in dextera sc; in gloria. nos autēz in sinistra p̄f imperfectionem p̄f sentis vite. Et ch̄ tractans illō luce viii. Aliud ce cedit sup terraz bonaz et cetera. Tera inquit bona. sicut illi qui abstinent se a malis et h̄ wres su as faciunt bona et est iste fructus eoz tricesimus. Si autēz et omnia bona sua contēpnant et accedant ad huiendū deo habent lx. Si autēz p̄cepto imperialis sentencie de morte eoz p̄cesserit hñt centesimū. Aut ecīā fideles qui iuste uiuunt hñt xxx. Si bona eoz p̄cessa fuerint et filii habent lx. Si autēz infirmitas aliqua corporis eis contin git et fidebiter sustinuerunt hñt centesimū et terra bona est Nam iob aī tempracō; xxx habet in facultatibus suis iusto viuendo. post dampna substancie et filioq̄ lx post plagas autē corporis centesimū fecit qui centesimū hz in se hz et lx et xxx. et non econuso.

Numida. numidia. lingua numidaq̄ uage et in re fedes dicunt. vñ hz et hz nūida. de. pñl cor. ua gis incertus. inconstans. infidelis. Et q̄ olim numide uagabantur buc et illuc non habentes certā mansionem. ideo dicti sunt numide. vñ hz numida. die. terra eoz. Et hinc modo sumit hz et hz numida mide. qui est de terra illa. siue sit instabil. siue non. Et numidicus ca cum.

Numillus. li. dimi. p̄ius numerus. **N**umisma a numerus dī hz numisima. nō. idē qd̄ numerus et numisma. i. numi p̄cessura. figura. i. r̄ mago que in numis fit idem et denarius dī. vñ dī numisma q̄si numi r̄mago vnde in mthi Affe te michi numisma census et attulerunt ei denari um. Item inueniē hz nomisma. tis. et est idem qd̄ numisma. De hz ecīā dico in solido. das. Et cor p̄ mam numisma. vñ orāt. Retulit acceptos regale numisma philippus.

Numulos. a numerus dī hz numulus. li. et hz numenus. Et compatur. vnde numose. sius. me. ad ubiū. et hz numositas. cati. Et producit mo.

Numularius. nia. nū. a numerus dī hz numularius. n̄j. monetarius ul̄ mensarius. campfor nego cianus Mathoci xx v. Oportuit ergo te cōmittere pecuniam numularijs.

Numulus. a numerus dī hz numulus. li. et hz numillus. li. ambo diminutia. i. parvus numerus. **N**umerus. a numerus deniatur hz numerus. mi. et debet scribi p̄ vñū. m. et dī numerus a nūs. q̄ numeri numerant. ul̄ numerus a numina pomplio. qui eos p̄mo apud romanos r̄maginibus et sculpturis notauit. ul̄ numerus. q̄i numerus a nomine. quia nominatur. ul̄ q̄ nominibus p̄cipū numeri effigi antur. Et querunt̄ tria in numero. metallū figura et pondus. et si aliquod istoq̄ defuerit numerus nō erit. Et olim numerus dī arginus. q̄ olim fiebant numeri p̄mū de argento. quod grece argyros dī. h̄ bug. et ita numerus h̄m bug scribi debet p̄ vnum m. Hoc ecīā patet. q̄ in numerus. ul̄ in numis n̄ est nisi vñū. m. a quo p̄t denuan numerus. sed an possit p̄ma breuiari queri solet. et dicūt multi q̄ p̄ma breuis est. h̄m illam regulā. Quanta fuent p̄ma naturaliter in primitivo. tanta remanet in suo directe deniatio. sed numerus a quo denuant numerus habet p̄mam breuem ergo et numerus. h̄ contra istos est q̄ numeri q̄i ubiq̄ a poetis p̄ma

prod. Vnde Juuenal. Crescit amor numi q̄ptū pecunia crescit. Item orač in epy. Et bene numatū decorat suadela uenus q̄. Itē Ratho. Eger diues habet mimos sed non habet ipsum. Sed ad hoc ipsi respondent q̄ numerus p̄mam cor. Sed additur aliquādo a poetis vñū. m. ut p̄ma p̄ducat. Et p̄ istis facit q̄ ut dicit magister bene u ante m̄ breuiat in numeris et numisma vnde orač. in penl epla. Retulit acceptos regale numisma philippus. Michi tamen videat q̄ numisma et numerus p̄mas cor. Itez q̄ numerus et numatus eoq̄ deniatiua p̄ vñū m̄ scribi debeant ut dictum est numerus et numatus et huiusmodi a numeris deniata cor p̄mas. h̄ addit̄ unū m̄ a poetis ut p̄ma efficacē longa ul̄ p̄ figuram. ul̄ forte ut quidam uolunt p̄ma de numeris naturaliter est longa q̄ poete ea p̄ducunt. et tūc oportet dicē q̄ illa regula non est generalis. q̄ta fuent p̄ma silba in p̄mituo. tanta est in deniatiuo. h̄ ut plu nunc. i. mō adūbiū tempis. Minū ugra est

Nuncio. as. aui. are. et cōpositur ānuncio. as. denuncio. as. i. ualde nunciare ul̄ p̄libē h̄. anuncio de futuro nuncio de longinquō denuncio in presenti. enuncio. as. p̄nuncio. as. p̄nuncio. as. renuncio. as. ite q̄ nunciare ul̄ rennuere. Et cōponit ab renuncio as. subnuncio. as latenter ul̄ post ul̄ param nunciare. Et est actiuū cū suis cōpositis

Nunciolus in nuncius uide. **N**uncius a nuncio as dī hz nuncius. cīj. et hz nūcial. nuncie. qui ul̄ que nunciāt et hz nuncium qd̄ nunciāt. Confundit̄ tñ qñq hz p̄petas. et hinc hz nunciolus et hz nunciaola et hz nunciolū. di. et cor. o. et p̄ cōpositō; hz īternūcius hz īternūcia hz īternūciū. Item cōponit hz p̄nuncius. cīj. et hz p̄nuncia. cie. et hz p̄nūciuz. cīj. Item hz ānuncius hz ānuncia hz ānunciaz hz hug. pap̄ ecīā dicit. Nunci

Nuncubi adūbiū loci cōponi. **N**us qui nunciāt tur ex nunc et ubi. Et interponit c̄ caula euphonie. et. m. mutat̄ in. n. sequente. c. vñ dicit p̄ns in p̄mo maioris q̄. m. transit in. n. ut num nuncubi

Nuncupo a nomine dī nūcupo. pes. i. nomina re et dī nuncupo q̄i nomine capio et est ethi. vñ hz nuncupato. hz nuncupatzix. nuncupatus. ta. tñ nuncupacio nuncupatiuus. u. a. u. et est actiū. et cor. cu. Et scias q̄ hz qñq uba dicunt̄ uocatiua. scilicet dico. uocor. nuncupor. nominor. appelloz. Et ut dicit papias nuncupat. i. appellat. nominat

Nundine a numerus hee nundine. aq. in / dīc singulare raro inueniēt et sunt nundine mercatorum publicus conuentus ad mēas emendas uel uendendas vñ nundino nundinas. uendere uel e mere ul̄ mercan et cor. di. vide de hz in Raleide.

Nunq̄. i. nullo tempore adūbiū tempis. et cōponit ex non et umq̄ et nō remanet de nō nisi. n. Sz nūsquaz. i. in nullo loco cōponit ex nō et us q̄ vñ ad hebreos c̄ p̄mo. nūsquā angelus appre hendit vñ nunq̄ p̄tinet ad tempus h̄ nūsquā ad locū s̄l̄i umq̄ p̄tinet ad tempus usquā ad locū vñ qdaz. Ad tempus nunq̄. h̄ p̄tin; ad loca nū

Nunquis cōponit ex numeri et quis et muta q̄ tur. m. in. n. sequente. q̄. Cum qui autēz nō cōponit nū. Causaz autem huius in tercia pre dixi ubi egī de sillabitis adiunctionibus et cōpositōnibus dī

Nuo. is. o. in. J. nuj. et. J. in. tum. **A**quis ul̄ qui nūbi uiere. i. annuire. consentire. p̄mittē. ul̄ nūtu facere. nūuo cōponit annuo. is. abnuo. is. con

Nuo. is. Innuo. is. renuo. is. refixare et ab omni bus istis frequentatua. Iuuo neutru est cu suis co positis pter annuo p concedere et abnuo p renuo que sunt actiua. Item omnia faciunt pteritum in nui et supinu in nutri penl p. licet qnq in qui busdā eoq ubalibus interponat. I. causa eupho nie innuicō p innuicio h̄ hug.

Nup adiibiū tempis. cōponit a nouis et tem pore q̄i nouip. i. recenti tempe nō. paq aī h̄ tē uperū. ra. num. dicebant antiqui. i. no p̄ p̄ us uus. nouicius a nup adiibiō. S; nupus. ra. nlm dī q̄i nup ueniens. nouicius q̄i ad noua patius. plantus postulash boninē nuperum atq̄ nouicium. h̄ illā antiquitatez nuperus cōpat nupi or nuprimus. q̄i a nup et nō a nupus. vñ nupus. nme. adiibiū et hec nupitas. tatis.

Nupcie in nuptus vide et in bigamus. **N**uptorium a nubo. bis. h̄ nuptorium ul nup catonum. domus ul locus in quo fiunt nupcie. **N**uptus a nubo. i. rego den ul ubi nubunt uae h̄ nuptus. i. maritus et hec nupca. te. uxoris q̄ uultus suos uelent. et nuptus. ra. tū. et h̄ inc hec nupce. au. q̄ tunc pmo regim̄ capita nubencū. et sunt nupcie coniunctio ligittima duoq eius de nature diuisi sexus cu sp̄e proli dilectione et constanca. vñ h̄ et h̄ nupcialis et h̄ le vñ nupci aliter adiibiō. Item a nupcie nupciole. laq. parue nupcie vide in nubo. Itēz in tercia pte ubi agit.

Nurus rus fe ge ē ux. — de nubo in principio or filij. sic dicta a nouis a ii. q̄ nouella et iuuen cula est vñ et p̄iuuacula sepe ponit et cor nu sicut pater in illo iisu ḡcissim. At uxoris nati dī es se nurus Et cōponit cu p̄ et dī ls p̄nurus. rus. .i. uxoris filij. filij. i. nepotis et dī p̄nurus q̄i p̄e.

Nus. i. sensus vñ anus q̄i sine nus. **N**unum uspiam adiibiū loa. i. in nullo loco. et cōpo n̄t ex non et uspiam

Nusquam in nunquam vide. **N**utabundus. da. dū. dubius et incertus nucran ti similis et deriuat a nuto. tas.